
       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES  

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2022. gada 25. februārī                           Nr.6 

 

Sēde sasaukta plkst. 8.30 

Sēdi atklāj plkst. 8.30 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 2022. gada 24. februāra rīkojumu Nr. TNPCA/22/2-

7/8/RPJ “Par domes ārkārtas sēdes sasaukšanu” Talsu novada domes sēde sasaukta 

videokonferenču platformā Zoom. 

 

Sēdes vadītāja Sandra Pētersone – Talsu novada domes priekšsēdētāja 

Protokolētāja Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas 

Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

 

Sēdē piedalās 17 deputāti:    

Andis Āboliņš 

Andra Grīvāne 

Gaidis Bērziņš 

Almants Kalniņš  

Dainis Karols (līdz plkst.8.45) 

Ilva Norenberga 

Lauris Pīlēģis 

Sandra Pētersone 

Māris Rozenbergs 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs 

Ainis Stūrmanis 

Andis Astrātovs 

Eva Kārkliņa 

Ieva Brūna 

Kalvis Kalniņš  

Aldis Pinkens  



 

Sēdē nepiedalās 2 deputāti:   

Edgars Zelderis – par prombūtnes iemesliem nav informējis sēdes vadītāju 

Juzefa Kļava – par attaisnotas prombūtnes iemesliem ir informējusi sēdes vadītāju 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās administrācijas darbinieki:  

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Evita Veide – izpilddirektora vietniece finanšu un administratīvajos jautājumos 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla administrators 

 

Citi: 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 

 

 

Sēdes  vadītāja  S.Pētersone  informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 101.punktu domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā 

interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu 

ievērošanu. 

 

S.Pētersone iepazīstina ar sēdes darba kārtību. Aicina balsot par darba kārtību. 

 

Ar 17 balsīm par (S. Pētersone, A. Astrātovs, G. Sebris, G. Bērziņš, E. Kārkliņa, 

M. Rozenbergs, A. Kalniņš, D. Karols, I. Norenberga, L. Pīlēģis, K. Kalniņš, O. Solovjovs, 

A. Stūrmanis, I. Brūna, A. Pinkens, A. Grīvāne, A. Āboliņš), pret nav, atturas nav, 

apstiprināta 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par starptautiskās sadarbības pārtraukšanu ar Ščolkovas rajona pašvaldību 

(Krievija). 

2. Par iecelšanu Mērsraga ostas pārvaldes valdes locekļa amatā. 

3. Par iecelšanu Rojas ostas pārvaldes valdes locekļa amatā. 

 

 

1. 

Par starptautiskās sadarbības pārtraukšanu ar Ščolkovas rajona pašvaldību 

(Krievija) 

S. Pētersone, G. Bērziņš, I. Fedko 

 

I. Fedko ziņo par lēmuma projektu. Ņemot vērā situāciju pasaulē, ir ierosinājums šo 

sadarbību pārtraukt. Sadarbība uzsākta 1967. gadā, bet 2003. gadā turpināta. 



G. Bērziņš pauž viedokli. Ierosina – pašvaldībai ir jāieceļ atbildīgais par bēgļu 

koordinācijas jautājumu risināšanu. Norāda, ka Ekonomikas ministrija apzina tūrisma nozari 

saistībā ar bēgļu izmitināšanas iespējām. Ir izskanējuši aicinājumi, un citas pašvaldības ir 

skatījušas jautājumus par naudas atbalstu. Uzskata, ka šis jautājums šobrīd ir jāpatur atvērts. 

Aicina lēmuma projektu atbalstīt. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S. Pētersone, A. Astrātovs, G. Sebris, G. Bērziņš, E. Kārkliņa, 

M. Rozenbergs, A. Kalniņš, D. Karols, I. Norenberga, L. Pīlēģis, K. Kalniņš, O. Solovjovs, 

A. Stūrmanis, I. Brūna, A. Pinkens, A. Grīvāne, A. Āboliņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.84 “Par starptautiskās sadarbības pārtraukšanu ar Ščolkovas rajona 

pašvaldību (Krievija)”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2. 

Par iecelšanu Mērsraga ostas pārvaldes valdes locekļa amatā 

S. Pētersone, A. Lorence 

 

A. Lorence ziņo par lēmuma projektu. 2021. gada 28. oktobrī izveidota Mērsraga ostas 

pārvaldes valde 9 locekļu sastāvā. Apstiprināšanas brīdī valdē netika iekļauta Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas norīkota amatpersona. 2022. gada 22. februārī 

saņemta ministrijas vēstule par pārstāvja iecelšanu. Sagatavots lēmuma projekts, lai ieceltu 

Mērsraga ostas pārvaldes valdes locekļa amatā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas amatpersonu (Vides aizsardzības departamenta direktori) Rudīti Veseri. 

 

S. Pētersone aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Ar 17 balsīm par (S. Pētersone, A. Astrātovs, G. Sebris, G. Bērziņš, E. Kārkliņa, 

M. Rozenbergs, A. Kalniņš, D. Karols, I. Norenberga, L. Pīlēģis, K. Kalniņš, O. Solovjovs, 

A. Stūrmanis, I. Brūna, A. Pinkens, A. Grīvāne, A. Āboliņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.85 “Par iecelšanu Mērsraga ostas pārvaldes valdes locekļa amatā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3. 

Par iecelšanu Rojas ostas pārvaldes valdes locekļa amatā 

S. Pētersone, A. Lorence, K. Kalniņš, M. Rozenbergs, E. Kārkliņa, A. Stūrmanis, 

I. Norenberga, L. Pīlēģis 

 

A. Lorence ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts, lai ieceltu Rojas 

ostas pārvaldes valdes locekļa amatā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

amatpersonu (Vides aizsardzības departamenta direktori) Rudīti Veseri. 



K. Kalniņš lūdz informēt par aktualitātēm abās ostās, ņemot vērā, ka to valdēs ir 

novada deputāti. 

 

S. Pētersone aicina vispirms nobalsot par lēmuma projektu, tad uzklausīt atbildes uz 

K. Kalniņa uzdoto jautājumu. 

 

Ar 17 balsīm par (S. Pētersone, A. Astrātovs, G. Sebris, G. Bērziņš, E. Kārkliņa, 

M. Rozenbergs, A. Kalniņš, D. Karols, I. Norenberga, L. Pīlēģis, K. Kalniņš, O. Solovjovs, 

A. Stūrmanis, I. Brūna, A. Pinkens, A. Grīvāne, A. Āboliņš), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.86 “Par iecelšanu Rojas ostas pārvaldes valdes locekļa amatā”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

Notiek diskusija par aktualitātēm Rojas ostā un Mērsraga ostā. 

M. Rozenbergs un E. Kārkliņa informē par aktualitātēm abās ostās. 

Plkst.8.45 dalību sēdē pārtrauc D. Karols. 

A. Stūrmanis rosina aktīvi izmantot laiku, kamēr notiks parakstu vākšana, lai tiktos un 

runātu, kādām nākotnē būt ostām, ar cik lielu pašvaldību dalību. Jautā, vai Rojas ostas 

pārvaldes valde ir pilnā sastāvā. 

M. Rozenbergs atbild, ka trūkst viens cilvēks no Talsu novada pašvaldības. 

I. Norenberga jautā, kā valsts prezidenta apturētais likums “Grozījumi Likumā par 

ostām” skartu Talsu novada ostas. 

M. Rozenbergs un E. Kārkliņa ziņo par apturētā likuma ietekmi uz ostu nākotnes 

attīstību. 

L. Pīlēģis jautā par plānotajām investīcijām Mērsraga ostā, par plāniem un mērķiem, 

par elektrības jaudām. 

M. Rozenbergs un E. Kārkliņa ziņo par plānoto. 

 

Sēde slēgta plkst. 8.55 

 

 

Sēdes vadītājs     (paraksts)   S. Pētersone 

Parakstīts  28.02.2022. 

 

Protokolētāja          

Parakstīts  28.02.2022.                                    (paraksts)                         A. Lorence 

 

 

 


